GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF TOURISM

LOK SABHA STARRED QUESTION NO.*204 ANSWERED ON 15.12.2025

DEVELOPMENT OF SHABARIKOLLA VILLAGE, KARNATAKA

*204. SHRI JAGADISH SHETTAR:

Will the Minister of TOURISM be pleased to state:

whether the Government has any plans to develop Shabarikolla, holy village in Ramdurg taluka of Belagavi district in Karnataka in view of its mythological significance and if so, the details thereof?

ANSWER

THE MINISTER OF TOURISM

(SHRI GAJENDRA SINGH SHEKHAWAT)

A Statement is laid on the Table of the House.

STATEMENT IN REPLY OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO.*204
ANSWERED ON 15.12.2025 REGARDING DEVELOPMENT OF SHABARIKOLLA
VILLAGE, KARNATAKA RAISED BY SHRI JAGADISH SHETTAR

Development of tourist destinations and products is primarily undertaken by the respective State Government/Union Territory (UT) Administration. The Ministry complements the efforts of States/UTs by developing tourism infrastructure through various schemes and initiatives in consultation with the State Governments/ UT Administrations.

No proposal is under consideration of the Ministry of Tourism for development of Shabarikolla, holy village in Ramdurg taluka of Belagavi district in Karnataka. However, the Ministry has sanctioned two projects in the Belagavi district of Karnataka, which is given below:

Name of Scheme	Name of project/Sanction year	Sanction Cost (Rs. in Crore)
		(its: iii Olole)
PRASHAD	Development of RenukaYallama Devi temple (2024-25)	18.37
Special Assistance to States for Capital Investment (SASCI Scheme)	Yallammagudda in Belgavi (2024-25)	100.00
